



Tandlæge Claus Hervit ApS

Mellemgade 17
5600 Faaborg
CVR-nr. 31600235

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Claus Hervit
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tandlæge Claus Hervit ApS

Mellemgade 17

5600 Faaborg

CVR-nr.: 31600235

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Claus Weeke Brink Hervit

Charlotte Helmer Hervit

Direktion

Claus Weeke Brink Hervit

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i drift af tandlægevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.676 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende..

Selskabets hovedaktivitet har tidligere år bestået i at drive tandlægevirksomhed. Aktiviteten er pr. 01.01.2019 overdraget til tandlægeselskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Da aktiviteten i selskabet generelt er påvirket af økonomien i samfundet, vil aktivitetsniveau i 2020 helt naturligt blive påvirket af udbruddet og spredning af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	3.117.084	2.530.315
Personaleomkostninger	2	(1.106.976)	(2.216.497)
Af- og nedskrivninger		(56.486)	(203.185)
Driftsresultat		1.953.622	110.633
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		241.890	0
Andre finansielle indtægter		903	4.321
Andre finansielle omkostninger		(4.189)	(573)
Resultat før skat		2.192.226	114.381
Skat af årets resultat	3	(516.185)	(19.768)
Årets resultat		1.676.041	94.613
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		400.000	108.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	137.000
Overført resultat		1.276.041	(150.387)
Resultatdisponering		1.676.041	94.613

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	657.000
Immaterielle aktiver	4	0	657.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		818.593	450.193
Materielle aktiver	5	818.593	450.193
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.000	0
Finansielle aktiver	6	34.000	0
Anlægsaktiver		852.593	1.107.193
Fremstillede varer og handelsvarer		0	20.000
Varebeholdninger		0	20.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	117.561
Andre tilgodehavender		1.432.955	46.208
Tilgodehavende selskabsskat		96.746	69.232
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	34.806
Tilgodehavender		1.529.701	267.807
Likvide beholdninger		1.756.916	963.236
Omsætningsaktiver		3.286.617	1.251.043
Aktiver		4.139.210	2.358.236

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.961.838	1.685.797
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	108.000
Egenkapital		3.486.838	1.918.797
Udskudt skat		233.000	158.000
Hensatte forpligtelser		233.000	158.000
Anden gæld		419.372	281.439
Kortfristede gældsforpligtelser		419.372	281.439
Gældsforpligtelser		419.372	281.439
Passiver		4.139.210	2.358.236

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.685.797	108.000	1.918.797
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	1.276.041	400.000	1.676.041
Egenkapital ultimo	125.000	2.961.838	400.000	3.486.838

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjeneste omfatter andre driftsindtægter på 2.045 t.kr., som vedrører regnskabsmæssig gevinst ved salg af goodwill og driftsmidler.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	824.025	1.570.154
Pensioner	240.000	459.633
Andre omkostninger til social sikring	1.136	28.641
Andre personaleomkostninger	41.815	158.069
	1.106.976	2.216.497
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	441.254	42.768
Ændring af udskudt skat	75.000	(23.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(69)	0
	516.185	19.768

4 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	1.460.000
Afgange	(1.460.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(803.000)
Tilbageførsel ved afgang	803.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.822.549
Tilgange	870.299
Afgange	(1.822.549)
Kostpris ultimo	870.299
Af- og nedskrivninger primo	(1.372.356)
Årets afskrivninger	(136.992)
Tilbageførsel ved afgange	1.457.642
Af- og nedskrivninger ultimo	(51.706)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	818.593

6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Tilgange	34.000
Kostpris ultimo	34.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.000

Kapitalandele i intersselskaber og kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
Harald P/S	Kolding	P/S
Harald Komplementar ApS	Kolding	ApS

7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i regnskabsåret ydet lån til ledelsesmedlemmer i strid med selskabslovens bestemmelser. Udlånet er forrentet med 10,05%. Lånet er indfriet i april 2019.
